
 

 

 
 

LICEO LINGUISTICO di STATO “G. FALCONE” 
 

     Via Dunant, 1 – 24128 Bergamo – Tel. n. 035-400577- Sito web: www.liceofalconebg.edu.it 
 Codice fiscale n. 95024550162 – Codice meccanografico: BGPM02000L 

 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot. n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Titolo del 
progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici. 

 
Prot. e data  (vd. segnatura) 
 

Al Dirigente Scolastico  Gloria FARISE’ 

Al Vicario del Dirigente Scolastico Donato BARLETTA 

Al Collaboratore del Dirigente Scolastico Alessandra RUCCI 

AGLI ATTI 

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO ISTITUZIONALE 
 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER AVVISO DI SELEZIONE 

pubblico per personale interno Assistente Amministrativo per l’incarico di 
supporto organizzativo ed amministrativo relativa ai Fondi Strutturali 
Europei - Titolo del progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici. - Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-403 - CUP: 
G19J21006930006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTI i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT 

EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 





 

 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici; 

VISTA la candidatura N. 1059642 inoltrata da questo Istituto in data 03/08/2021; 

VISTA la nota autorizzativa del MI prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021– avente ad oggetto 
l’Autorizzazione  del progetto, disponibile nella Gestione all’interno del “Sistema Informativo fondi 

(SIF) 2020”, scaricata e protocollata agli atti della scuola con prot.  n. 8712 del 18/10/2021; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 9116 del 29/10/2021,  

RILEVATA  la necessità di reperire personale di supporto per la gestione organizzativo ed amministrativo 

del progetto in oggetto; 

VISTA la nomina del Dirigente Scolastico in qualità di Responsabile Unico del Procedimento del 

26/01/2022 prot. n. 785/VI; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 2003/VI del 05/03/2022 avente per oggetto “AVVISO DI SELEZIONE 
pubblico per personale interno Assistente Amministrativo per l’incarico di supporto organizzativo 

ed amministrativo relativa ai Fondi Strutturali Europei - Titolo del progetto: Cablaggio strutturato 
e sicuro all’interno degli edifici scolastici. - Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-403 - 

CUP: G19J21006930006” in cui si individuano dei criteri di comparazione dei curricula del 
personale interno all’Istituto cui conferire l’incarico di supporto organizzativo ed amministrativo 

del PON FESR in oggetto; 

VISTO il regolamento per l’attribuzione degli incarichi ad esperti interni ed esterni deliberato dal 
Consiglio di Istituto in data 15/04/2019 delibera n. 123; 

 

DECRETA 

 

1) La Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze pervenute e l’espletamento della 
procedura in premessa è così costituita: 
 

 Gloria Farisè, Dirigente scolastico, presidente; 

 Donato Barletta, Vicario del Dirigente scolastico, verbalizzante; 

 Alessandra Rucci, Collaboratore del Dirigente scolastico, componente; 

2) I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri di valutazione e i relativi 
punteggi indicati nell’avviso di cui in premessa; 

3) Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 
l’indicazione degli assistenti amministrativi classificati secondo una graduatoria, con i relativi 
punteggi complessivi. 

4) I membri della Commissione sono convocati il giorno 14 marzo 2022, alle ore 10.00, nell’ufficio 
di Presidenza per procedere alle operazioni. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Gloria Farisé 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 


		2022-03-12T12:28:36+0100
	FARISE' GLORIA




